[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 декабря 2024 года
	№ 1858

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 03 ноября 2017 года № 1531              «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
С целью актуализации перечня объектов муниципального образования «Онежский муниципальный район» для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам, по согласованию с Онежским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 03 ноября 2017 года               № 1531 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в редакции от 04 апреля 2018 года № 322, 25 июня 2019 года № 690, от 08 июля 2019 года,                         от 10 сентября 2019 года № 1086, от 24 апреля 2023 года № 913) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
1.4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          В.Я. Пономарева
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 10 декабря 2024 года № 1858

Перечень

видов обязательных работ на территории

муниципального образования «Онежский муниципальный район»

1. Уборка придомовых территорий от бытового мусора, опавшей листвы, снега, льда, подсыпка тротуаров противогололёдными реагентами,

2. Уборка производственных и служебных помещений, подъездов,  чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи.

3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора.

4. Уборка территории парков и кладбищ.
5. Земляные работы, подсобные работы по строительству тротуаров.

6. Работы по озеленению (посадка, обрезка деревьев, кустарников, разбивка и прополка клумб, уход за зелеными насаждениями, покос травы).

7. Погрузочно-разгрузочные работы.

8. Земляные работы.

9. Ремонт, разборка различных объектов. Подсобные работы по косметическому ремонту зданий и помещений.

10. Уборка территории парков и кладбищ.

11. Подсобные работы по ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, не требующие специальной подготовки.

12. Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 10 декабря 2024 года № 1858
Перечень
объектов муниципального образования «Онежский муниципальный район»

для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес

	Муниципальное образование «Онежское»

	1
	МУП «Онежская управляющая компания»
	164840, Архангельская область,
г. Онега, ул. Вересового, д. 4

	2
	МУП «Онегаавтотранс»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, д. 215

	3
	МП «Токман»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, д. 171

	4
	ГБУАО «Онежская РАЙСББЖ»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Баженова, д. 6

	5
	МКУ «Хозяйственное управление»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4

	6
	МБУ «Благоустройство»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр-т Ленина, д. 196

	7
	ИП Лепилин Юрий Павлович
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр-т Кирова, д. 144

	8
	ООО «Астрея»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр-т Ленина, зд215 Л, стр 1

	Муниципальное образование «Золотухское»

	1
	Администрация муниципального образования «Золотухское»
	164892, Онежский район, Золотуха п., Октябрьская ул., 2

	2
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

	Муниципальное образование «Кодинское»

	1
	Администрация муниципального образования «Кодинское»
	164820, Онежский р-н,                         п. Кодино, ул. Заводская, д. 9-а

	2
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

	Муниципальное образование «Нименьгское»

	1
	Администрация муниципального образования «Нименьгское»
	164895, Онежский р-н, п. Нименьга., ул. Центральная, д. 29

	Муниципальное образование «Малошуйское»

	1
	Администрация муниципального образования «Малошуйское»
	164894, Онежский р-н, п. Малошуйка., ул. Ленина, д. 95

	Муниципальное образование «Покровское»

	1
	Администрация муниципального образования «Покровское»
	164884, Онежский р-н,                         п. Покровское, ул. Усачева, д. 21

	2
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

	Муниципальное образование «Порожское»

	1
	Администрация муниципального образования «Порожское»
	164860, Онежский р-н, с. Порог, ул. Победы, д. 39

	Муниципальное образование «Чекуевское»

	1
	Администрация муниципального образования «Чекуевское»
	164867, Онежский р-н,                 д. Анциферовский Бор,                       ул. Гончарика, д. 3

	2
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

0224121018580
0224121018580
0224121018580